lam ad domum israel: et dices. hec
dicit dominus deus. Aquila grandis
magnarum alarum longo intro-
ductu. plena plumis et uacua
etate uenit ad libanum: et tu
lic medullam cedri. Summitate[m]
frondiui eius auellit: et trans-
portauit eam in terram chana-
an: in urbe negotiatorum posuit
illam. Et tulit de semine tre.
et posuit in terra pro semine il-
lud: ut firmaret radicem supra
quas multas. In superficie po-
suit illud. Cumque gminasset:
creuit in uinea latiore[m] hu-
mili statura. respicientibus ra-
mis eius ad eam; et radices
eius sub illa erant. Facta est
ergo uinea: et fructificauit in
palmite[m]. et emisit pagines.
Et facta est aquila alta gran-
dis magnis alis multisque
plumis: et ecce uinea ista que
mittens radices suas ad eam.
Palmite[m] suos extendit ad u-
lam: ut uingaret eam de are-
olis gminis sui. In terra bona.
supra aquas multas plantata
est: ut faciat frondes. et por-
tet fructum: ut sit in uineam
grandem. Dic. hec dicit dominus
deus. Ergo ne prosperabitur:

Nonne radices eius euellet. et
 fructus eius destringeret; et sic-
 cabit omnes palmites germi-
 nis eius et arescet; et non in b-
 chio grandi. neq; in populo gran-
 di. neq; in populo multo. ut euel-
 leret eam radicitus: **E**cce plan-
 tata est. **E**rgo ne prosperabitur.
Nonne cum tetigerit eam uen-
 tus urens siccabitur; et in a-
 reis gminis sui arescet: **I**fac-
 tum est uerbum domini ad me di-
 cens. **D**ic ad domum exasperan-
 tem. **N**escitis quid ista significet:
Dic. **E**cce uenit rex babilonis
 in ierusalem: et assumet regem et
 principes eius; et adducet eos
 ad semetipsum in babilonem.
Et tollet de semine regni. feri-
 erq; cum eo fedus: et accipiet
 ab eo uisitationem. **S**ed et forter
 terre tollet: uelut regnum hu-
 mile. et non eleuetur; sed custo-
 diat pactum eius. et seruet u-
 lud. **Q**ui recedens ab eo. misit
 nuncios ad egyptum: ut daret
 sibi equos et populum multum.
Nunquid prosperabitur. uel conse-
 quetur salutem qui fecit hec:
Et qui dissoluit pactum; nun-
 quid effugiet: **V**iuo ego dicit
 dominus deus: quoniam in loco regis qui

constituit eum regem. cuius fecit
 uerbum iuramentum. et soluit pac-
 tum quod habebat cum eo. in medi-
 o babilonis morietur: et non in
 exercitu grandi. neq; in populo
 multo faciet contra eum pha-
 rao plium in tactu aggeris. et
 in extructione ualloz; ut int-
 ficiat animas multas. **S**pre-
 uerat enim iuramentum: ut solue-
 ret fedus. **E**t ecce dedit manum
 suam: et cum omnia hec fece-
 rit non effugiet. **P**ropterea hec di-
 cit dominus deus. **V**iuo ego quoniam iura-
 mentum quod spreuit. et fedus quod
 peruanctus est. ponam in ca-
 pite eius: et expandam super
 eum rete meum; et comprehen-
 detur in sagena mea: et addu-
 cam eum in babilonem; et iudi-
 cabo eum ibi in peruanctatione.
 qua despexit me: et omnes pro-
 fugi eius cum uniuerso agmine
 gladio cadent. residui autem in
 omnem uentum dispergentur; et
 scietis quia ego dominus locutus
 sum. **H**ec dicit dominus deus. **E**t su-
 mam ego de medulla cedri sub-
 limis. et ponam: de uitate ramo-
 y eius tenerum defringam. et
 plantabo super montem excelsum
 et eminentem. **I**n monte sub

lignū isrl' plantabo illud: ecce
rumpet in germen. et faciet
fructū. et erit in cedrū magnā;
et habitabunt sub ea omnes
uolucres. et uniuersum uolati
le sub umbra frondiū eius ni
dificabit: et scient omnia lig
na regionis. quia ego dñs hu
miliaui lignū sublime. et ex
altaui lignū humile; et sicca
ui lignum uiride. et frondere
fecit lignū aridum. Ego dñs
locutus sum et facti. **XVII**

Et factus est sermo dñi ad
me dicens. Quid est qd
intra uos pabolam uertitis in
pūbium istud in tra isrl' dice
tes; patres comederunt uinā
acerbam; et dentes filiorū ob
stupescunt: **V**iuo ego dico do
s: si erit uobis ultra para
bola hec in pūbium in isrl'.
Ecce om̄s anime mee sunt.
Ut anima patris: ita et aīa fi
ly mea est. Anima que pec
cauerit: ipsa morietur. **E**cce uir
si fuerit iustus. et fecerit iudi
cium et iusticiā: in montib;
nō comedent. et oculos suos
nō leuauerit ad idola domus
isrl'. et uxorem primi sui nō
uiolauerit. et ad mulierē me

struatam nō accesserit. et homi
nē non strastauerit. pignus
debitori reddiderit. p uim nichil
rapuerit. panē suum esurien
ti dederit. et nudum operuit
uestimēto. et ad usuram nō cō
modauerit. et amplius non
accepit. ab iniquitate auer
terit manū suam. iudicium
uerum fecerit inō iurum et
iurum. in p̄ceptis meis am
bulauerit. et iudicia mea cus
todierit. ut faciat ueritatem;
hic iustus est: uita uiuet; ait
dñs d̄s. **Q**uō si genuerit filiū
lacionē. effundentē sangui
nem et fecerit unum de istis.
et hec quidem om̄ia nō faciē
tem. s; in omnib; comedentē. **mō**
et uxorem primi sui polluen
tib;
tem. egenum et pauperem cō
tristantē. rapientē rapinas.
pignus nō reddentē. et ad ido
la leuantē oculos suos. abo
minationē facientē. ad usu
ram dantē. et amplius acci
pientem; nunquid uiuet?
Non uiuet. **C**ū uniuersa de
testanda hec fecerit; morte
moretur: sanguis eius in
t̄po erit. **Q**uō si genuerit filiū.
qui uidens omnia peccata

patris sui que fecit timuerit.
 et nō fecerit simile ei. sup mon-
 tes nō comederit. et oculos suos
 nō leuauerit ad idola dom⁹ isrl.
 et uxorem primi sui nō uiola-
 uerit. et uirū nō istitauerit.
 pignus nō retinuerit. et rapi-
 nam nō rapuerit. panē suū e-
 surenti dederit. et nudum ope-
 tuerit uestimto: a paupis in-
 iuria manū suam auerit. u-
 suram et supabundantiā non
 accepit. iudicia mea fecerit. et
 in pceptis meis ambulauit.
 hic nō moriet⁹ in iniquitate
 patris sui; s; uita uiuet. **P**ac⁹
 eius qui calūniatus est. et
 uim fecit fratri. et malū opa-
 tus est in medio ppli sui: ecce
 mortuus est in iniquitate su-
 a. **E**t dicitis. **Q**uare nō por-
 tabit filius iniquitatē patris?
Videlicet quia filius iudiciū
 et iusticiā opatus est: omnia
 pcepta mea custodiuit. et fecit
 illa; uita uiuet. **A**nima que
 peccauit: ipa moriet⁹. **F**ilius
 nō portabit iniquitatē patris:
 et pac⁹ nō portabit iniquita-
 tem filij. **I**usticia iusti sup eū
 erit: et impietas impij erit
 sup eū. **S**i autē ipius egit

penitentiā ab omnib; pecca-
 tis suis que opatus est. et cus-
 todierit uniuersa pcepta me-
 a. et fecerit iudiciū et iustici-
 am: uita uiuet et nō moriet⁹.
Omnium iniquitatum eius q̄s
 opatus est nō recordabor. **I**n
 iusticia sua quā opatus est
 uiuet. **N**unquid uolūntatis mee
 est mors impij dicit dñs d̄s;
 et nō ut uiuatur a uis suis et
 uiuat? **S**i autē auerit se ius-
 tus a iusticia sua. et fecerit ini-
 quitatē scdm om̄s abomina-
 tiones quas opari solet impij;
 nūquid uiuet? **O**mnes iusti-
 tie eius quas fecerat. nō recor-
 dabuntur. **I**n p̄uancatione
 qua p̄uancatus est. et in pec-
 cato suo qd̄ peccauit: in ipsis
 morietur. **E**t dixistis. **N**on ē
 equa uia dñi. **A**udite domus
 isrl. **N**unquid uia mea nō est
 equa; et nō magis uie uite p̄-
 ue sunt? **C**um enī auerit se
 iustus a iusticia sua. et fecerit
 iniquitatē: morietur in eis.
In iniusticia sua quā opatus ē
 morietur. **E**t cum auerit se i-
 pius ab impietate sua quā o-
 patus est. et fecerit iudiciū et
 iusticiā: ip̄e animā suā uiuet.

Eficabit. Considerans enim et a
ritens se ab omnibus iniquita
tibus suis. quas operatus est. ui
ta uiuet et non morietur. Et di
cunt filii israel. Non est equa ui
a domini. Nunquid uie mee non
sunt equae domus israel. et non ma
gis uie uestrae praeue sunt. Idcir
co unumquemque iuxta uias suas
iudicabo domus israel. ait dominus
deus. Conuertimini et agite pe
nitentiam. ab omnibus iniqui
tibus uestris. et non erit uobis in
tuam iniquitas. Proiacte
a uobis omnes prauitates
uestras in quibus prauicati estis.
et facite uobis cor nouum et spi
ritum nouum. Et quare morie
mini domus israel. Quia no
lo mortem peccatoris. dicit do
minus. reuertimini et uiuite. **PL**

Et tu fili hominis assume
placitum super principes
israel. et dices. Quare mater tua
leena inter leones cubauit.
In medio leuinculorum enutrit
cattulos suos. et eduxit unum
de leuinculis suis. leo factus est.
et didicit capere praedam. hominem
et comedere. Et audierunt de
eo gentes. et non absque uulne
ribus suis cepunt eum. et addux

Eerunt in carceris in terram egypti
ti. Que cum uidisset quoniam infirma
ta est. et perire expectatio eius.
tulit unum de leuinculis suis.
leone instituit eum. Qui ince
debat inter leones. et factus est
leo. didicit praedam capere et ho
mines deuorare. didicit uidu
as facere. et ciuitates earum inde
sertum adducere. et desolata est
terra et plenitudo eius a uoce
tugitus illius. Et iuenerunt
aduersum eum gentes undique
de prouinciis. et expanderunt
super eum rete suam. In uulne
ribus earum captus est. et miserunt
eum in caueam. et in carceris
adduxerunt eum ad regem
babilonis. miseruntque eum
in carcerem. ne audiret uox
eius ultra super montes israel.
Mater tua quasi uinea in san
guine tuo super aqua planta
ta. Fructus eius et frondes eius
creuerunt ex aquis multis.
et facte sunt ei uirge solide in
sceptra dominantium. et exalta
ta est statura eius in frondes.
Et uidit altitudinem suam in
multitudine palmitum suorum.
et euulsa est in ira. in terram
que proiecta. et uentus urens

siccauit fructū eius. **M**aruerūt
 et arefacte sunt uirga robore ei:
 ignis comedit eam. **E**t nō tūc
 plantata est in deserto. in tūa in
 uia et sitiēti: et egressus est ig
 nis de uirga ramoz eius. q̄ fruc
 tum eius comedit; et nō fuit in
 ea uirga fortis. **S**ceptum domi
 nantū. **P**lancus est: et erit i
Et fac **XX** plancū.
 tum est in anno septimo.
 in quinto. in decima m̄sis: ue
 nerunt uiri de senioribz isrl̄. ut
 introgarent dñm; et sederunt
 coram me. **E**t factus est sermo
 dñi ad me dicens. **F**ili hominis.
 loquere senioribz isrl̄: et dices
 ad eos. **H**ec dicit dñs d̄s. **N**un
 quid ad introgandū me uos
 uenistis: **V**iuo ego quia non
 respondebo uobis: ait dñs d̄s.
Si iudicas eos. si iudicas fili
 hominis: abominationes pa
 trum eoz ostende eis; et dices
 ad eos. **H**ec dicit dñs d̄s. **I**ndie
 qua elegi isrl̄. et leuauī manū
 meam pro stirpe domus iacob.
 et apparui eis in tūa egypti. et
 leuauī manū meam pro eis
 dicens. ego dñs deus uest̄: in
 die illa leuauī manū meam
 pro eis. ut educerē eos de tūa

egypti. in tūam quā. p̄uiderā
 eis fluentem lacte et melle q̄
 est egregia int̄ om̄s tūas; et
 dixi ad eos. **V**nusquisq; offen
 siones oculoz suoz abiciat: et
 in idolis egypti nolite pollui.
Ego dñs deus ur̄. **E**t irritaue
 runt me: nolueruntq; me au
 dire. **V**nusquisq; abominati
 ones oculoz suoz nō. piecio:
 nec idola egypti reliquerunt.
Et dixi ut effunderem indigna
 tionem meam sup eos. et im
 pletem iram meam in eis in
 medio tūe egypti: et non feci
 prop̄ nomen meū ut nō ui
 olaretur coram gentibz in tū
 rum medio etant. et int̄ quas
 apparui eis ut educerem eos
 de tūa egypti. **E**ueni ergo eos de
 tūa egypti. et eduxi in desertū:
 et dedi eis p̄cepta mea. et iudi
 cia mea ostendi eis que faciet
 homo et uiuet in eis; insup
 et sabata mea dedi eis. ut ef
 fer signum int̄ me et eos. et
 scirent quia ego dñs. sancti
 ficans eos. **E**t irritauerunt
 me domus isrl̄ in deserto: in
 p̄ceptis meis nō ambulauē
 runt. et iudicia mea prole
 cerunt. que faciens homo

E
uiuere in eis: et sabata mea
uiolauerunt uehementi. Dixi
ergo ut effunderet furorem meum
sup eos in deserto. et sumeret
eos: et non feci propter nomen meum.
ne uiolaretur coram gentibus.
de quibus eieci eos in conspectu
earum. Ego igitur leuaui ma-
num meam sup eos in deser-
to. ne inducerem eos in terram
quam dedi eis fluentem lacte et
melle. precipuam terram omnium.
quia iudicia mea preceperunt.
et in preceptis meis nonambu-
laerunt. et sabata mea uiolauerunt.
post idola enim cor e-
orum gradiebatur: et percussit o-
culus meus sup eos. ut non in-
terficerem eos; nec consump-
si eos in deserto. Dixi autem ad
filios eorum in solitudine. In pre-
ceptis patrum uestrorum nolite in-
cedere. nec iudicia eorum custodi-
atis: nec in idolis eorum pollu-
amini. Ego dominus deus uestrus. In pre-
ceptis meis ambulate. et iu-
dicia mea custodite et facite ea:
et sabata mea sanctificate. ut sit
signum inter me et uos. et sciatis
quia ego dominus deus uestrus. Et erac-
bauerunt me filii eorum: et in
preceptis meis non ambulaue-

runt. et iudicia mea non cus-
todierunt ut facerent ea. que
cum fecerit homo uiuet in eis:
et sabata mea uiolauerunt.
Et comminatus sum ut effun-
derem furorem meum sup eos.
et impletem iram meam in eis in
deserto: auerti autem manum
meam. et non feci propter nomen
meum. ut non uiolaretur coram
gentibus de quibus eieci eos in o-
culis earum. Iterum leuaui manu-
meam in eos in solitudine.
ut dispergerem eos in nationes.
et uentilarem in terras: eo quod
iudicia mea non fecissent. et pre-
cepta mea reprobassent: et sab-
ata mea uiolassent. et post i-
dola patrum suorum fuissent oculi
eorum. Ergo et ego dedi eis pre-
cepta non bona. et iudicia in qui-
bus non uiuent. et pollui eos in
muneribus suis. cum offerrent
omne quod aperit uulua propter de-
licta sua: et sciunt quia ego deus.
Quia obrem loquere ad domum
israel. fili hominis: et dices ad
eos. Hec dicit dominus deus. Adhuc
et in hoc blasphemauerunt me
patres uestri: cum spreuissent me
et temperantes. et induxissent
eos in terram. sup quam leua-

ui manū meam. ut dare eis.
Viderunt omnē collem excel-
 sum. et omnē lignū nemoro-
 sum: et imolauerunt ibi vic-
 timas suas. et dederunt tibi ut-
 rationē oblationis sue: et po-
 fuerunt ibi odorem suauitatis
 sue. et libauerunt libationes
 suas. **E**t dixi ad eos. **Q**uid est
 excelsum. ad quod uos ingredi-
 mini: **E**t uocatum est nomen eius
 excelsum. usque ad diem hanc.
Propterea dic ad domū israhel. hec
 dico dñs dñs. **C**erte in uia pa-
 trū uōrū uos polluimini. et
 post offendicula eorū uos for-
 nicamini: et in oblatione do-
 norū uōrū cū traducitis filios
 uōs pignem. uos polluimi-
 ni in omnib; idolis uōs usque
 hodie: et ego respondebo uobis
 domus israhel: **V**iuo ego dico dñs
 dñs. quia ego nō respondebo uo-
 bis: neque cogitatio mētis uōre
 fiet dicentū. **E**rimus sicut
 gentes. et sicut ignationes tre:
 ut colamus ligna et lapides.
Viuo ego dico dñs dñs: quoniam in
 manu forti et in brachio exten-
 so. et in furore effuso regnabo
 super uos: et educam uos de po-
 pulis. et congregabo uos de ter-

ris. in quib; dispersi estis. **I**n ma-
 nu ualida et brachio extenso. et
 in furore effuso regnabo super
 uos: et adducam uos in deser-
 tum populorū: et iudicabor
 uobiscum ibi facie ad faciem.
Sicut iudicio stendi ad iussum
 patres uōs in deserto terre e-
 gypti. sic iudicabo uos dicit dñs
 deus: et subiciam uos sceptrō
 meo. et inducam uos in iun-
 ctis federis: et eligam de uo-
 bis transgressores et impios. et
 de terra incolatus eorū educāe
 os. et terram israhel nō ingredient:
 et scietis quia ego dominus
 dñs. **E**t uos domus israhel: hec
 dico dñs dñs. **S**inguli post ido-
 la uōra ambulate: et seruite e-
 is. **N**ō sit et in hoc nō audietis
 me. et nomen sc̄m meū pol-
 lueritis ultra in muneribus
 uōs. et in idolis uōs: in mon-
 te sc̄o meo. in monte excelso is-
 rahel. ait dñs dñs. ibi seruiet
 michi omnis domus israhel:
 omnis in quā intra in qua pla-
 cebunt michi: et ibi queram
 primitias uōras. et in iocū dec-
 maticū uōrā. **I**n omnib; scifi-
 cationib; uōs in odore suau-
 tatis suscipiam uos: cum

Eduxero uos de populis. et congregauero uos de terris in quas dispersi estis; et sanctificabor in uobis in oculis nationum: et scietis quia ego dominus. cum induxero uos ad terram israel: in terram pro qua leuaui manum meam. ut darem eam patribus uestris: et recordabimini ibi uicium uestrum et omnium scelerum uestrorum. quibus polluti estis in eis: et displicebitis uobis in conspectu uestro. in omnibus malitijs uestris quas fecistis: et scietis quia ego dominus cum benefecero uobis. propter nomen meum: non secundum iustas uestras malas. neque secundum scelera uestra pessima domus israel: ait dominus deus. **E**t factus est sermo domini ad me dicens. **F**ili hominis: pone faciem tuam contra uiam austrum. et stila ad affricum: et propheta ad saltum agri meridiano: et dices saltui meridiano. **A**udiuimus uerbum domini. **H**ec dicit dominus deus. **E**cce ego succendam in te ignem: et comburam in te omne lignum uiride. et omne lignum aridum. **N**on extinguetur flamma succensionis: et comburetur in ea omnis facies ab austro us-

que ad aquilonem: et uidebitur uniuersa caro quia ego dominus succendi eam nec extinguet. **E**t dixi. **A. a. a.** domine deus: ipsi dicunt de me. **N**unquid non per parabolas loquitur iste.

Et factus est sermo domini ad me dicens. **F**ili hominis: pone faciem tuam ad terram. et stila ad sanctuaria: et propheta contra humum israel: et dices terre israel. **H**ec dicit dominus deus. **E**cce ego ad te: et euicam gladium meum de uagina sua: et occidam in te iustum et impium. **P**ro eo autem quod occidi in te iustum et impium: idcirco egredietur gladius meus de uagina sua ad omnem carnem ab austro usque ad aquilonem: ut sciat omnis caro. quia ego dominus eduxi gladium meum de uagina sua irreuocabilem. **E**t tu fili hominis. ingemisce in contitione lumborum: et in amaritudinibus coram eis. **C**umque dixerint ad te. quare tu gemis: dices. **P**ro auditu. quia uenio: et tabescet omne cor. et dissoluentur uniuerse manus: et infirma

Ebitur omnis sp̄. et p̄ cuncta
genia fluent aque. **E**cce ue
nit. et fiet: ait dñs d̄s. **E**t fac
tus est sermo dñi ad me dicens.
Fili hominis: p̄pheta ⁊ dices.
Hec dicit dñs d̄s. loquere.
Gladius. gladius. exacutus
est et limatus; ut cedat uicti
mas. exacutus est: ut splen
deat limatus est. **Q**ui mouet
sceptum filij mei: succidisti
omne lignum. **E**t dedi eum
ad leuigandū: ut teneatur
manu. **I**ste exacutus est gla
dius. et iste limatus est: ut
sit in manu inficientis. **C**la
ma et ulula filij hominis: quia
hic factus est in ip̄o meo; hic
in cunctis duabz isrl̄. **Q**ui fu
gerant gladio traditi sunt cū
populo meo. **I**duro plaude
sup̄ femur. quia p̄batus est:
et hoc cum sceptum subire
rio; et nō erit dicit dñs deus.
Tu ergo fili hominis p̄pheta
⁊ p̄cure manū ad manū: et
duplicetur ac triplicet gladi
us infectoz. **H**ic est gladius
occisionis magne: qui obstu
pescere eos facit. ⁊ corde tabes
cere; et multiplicat ruinas.
In omnibz portis eoz dedi cō

turbationē gladii acuti et li
mani ad fulgendū: amici ad
cedem. **E**xacuere: uade ad dex
teram siue ad sinistram. quo
cunq; faciei tue est appetitus.
Quin et ego plaudā manu
ad manum: et implebo in
dignationē meam. **E**go dñs
locutus sum. **E**t factus ē ser
mo dñi ad me dicens. **E**t tu
fili hominis: pone tibi dua
uias ut ueniat gladius regis
babylonis. **D**e terra una eg
dientur ambe. **E**t manu ca
pied iecturam: in capite ui
e ciuitatis conicieo. **V**iam po
nes ut ueniat gladius ad
rabath suoz amon: et ad u
dam in ierlm̄ munitissimā.
Stent enī rex babylonis in
uuiuo in capite duaz uiaz
diuinationē querens: com
miscens sagittas. **I**ntroga
uit idola: exta ⁊ suluit. **N**o dex
teram eius facta est diuina
tio sup̄ ierlm̄: ut ponat acie
res ut apiat os in cede. et ele
uet uocem in ululatu; ut po
nāo acieres ⁊ tra portas. ut cō
portet aggerem: ut edificeo
munitiones. **E**rit q; quasi
⁊ sulens frustra oraculū in o

culis eorum. et saluatorum oculum
imitans: ipse autem recordabitur
iniquitatis ad capiendum. Idcirco
hec dicit dominus deus. Pro eo
quod recordati estis iniquitates
vras. et reuelastis peruariationes
vras. et apparuerunt peccata
vra in omnibus cogitationibus
vris: pro eo inquam
quod recordati estis. manu
capiemini. Tu autem profane. im-
pie dux israel. cuius uenit dies
in tempore iniquitatis per finita:
hec dicit dominus deus. Aufer cyda-
rim: tolle coronam. Nonne
hec est. que humilem exalta-
uit: et sublimem humilia-
uit: Iniquitatem. iniquitatem.
iniquitatem ponam eam: et
hoc non fiet donec ueniat cui
est iudicium: et tradam ei. Et
tu fili hominis: propheta et dic.
Hec dicit dominus deus ad filios
ammon: et ad opprobrium eorum.
Et dices. Mucro. mucro. e-
uagina te ad occidendum. lu-
ma te. ut inficias et fulge-
as. cum tibi uidentur uana.
et diuinentur mendacia. ut
darens super colla uulnatorum
improborum. quorum uenit dies in
tempore iniquitatis per finita:

reuertere ad uaginam tuam.
In loco in quo creatus es. in
tra natiuitatis tue iudicabo te:
et effundam super te indigna-
tionem meam. In igne futuris
tui sufflabo in te: daboque te
in manus hominum insipientium.
et fabricantium interitum.
Igni eris cinis. Sanguis tuus
erit in medio terre: obliuio-
ni tradetis: quia ego dominus lo-
cutus sum. **XXXIIII**

Et factus est sermo domini
ad me dicens. Et tu fi-
li hominis: num iudicas.
num iudicas ciuitatem sangui-
num: Et ostendes ei omnes
abominaciones suas. et dices.
Hec dicit dominus deus. Ciuitas ef-
fundens sanguinem in medio
sui. ut ueniat tempus eius:
et que fecit idola contra semet-
ipsum. ut pollueretur. In sangui-
ne tuo qui a te effusus est
deliquisti: et in idolis tuis
que fecisti polluta es: et appro-
pinquare fecisti dies tuos:
et adduxisti tempus annorum
tuorum. Propterea dedi te oppro-
brium gentibus: et irrisionem
uniuersis terris que iuxta sunt:
et que procul a te triumphata

bunt de te: sordida nobilis
 grandis interitu. **E**cce princi-
 pes isrl: singuli in brachio suo
 fuerunt in te. ad effundendū
 sanguinē. Patre et matrem
 contumelios affecterunt in te: ad-
 uenam calumniati sunt in
 medio tui; pupillū et uiduā
 conturbauerunt apud te. Sanc-
 tuaria mea spreuisti: et sab-
 bata mea polluisti. **V**iri detestatores
 fuerunt in te. ad effun-
 dendum sanguinē: et super
 montes comederunt in te. **S**ce-
 lus operati sunt in medio tui.
Verecundiora patris discoope-
 ruerunt in te: imundiciam
 instruere. humiliauerunt in
 te: et unusquisque in uxorem
 primi sui operatus est abomi-
 natione; et socer nurū suam
 polluere nefarie. **F**ratrē sororem
 suam. filiam patris sui oppre-
 ssit in te. Munera accepunt a
 pud te. ad effundendum san-
 guinē. **V**suram et superabun-
 dantiam accepisti. et auare
 primos tuos calūniabaris.
 meque oblita es: ait dñs dñs.
Ecce complosi manus meas
 super auariciam tuā quā fecisti:
 et super sanguinē qui effu-

sus est in medio tuo. **N**uncio
 sustinebo cor tuū. aut peruale-
 bunt manus tue in diebus
 quos ego faciam tibi: **E**go
 dñs locutus sum et faciam:
 et dispugnam te in nationes. et
 uentilabo te in frās; et defice
 faciam imundiciam tuā a te.
 et possidebo te in conspectu gen-
 tuum; et scies quia ego dominus.
Et factū est uerbum dñi ad me
 dicens. **S**icut hominis: uersa est
 michi domus isrl in scoriam.
Omnes isti. es. et stagnū. et
 ferrum. et plumbū: in medio
 fornacis scoriam argenti effecti
 sunt. **P**ropterea hec dicit dñs
 dñs. **E**o quod uersi estis omnes in
 scoriam: propterea ecce ego con-
 gregabo uos in medio ierlm
 aggregatione argenti. et eris.
 et ferri. et stagni. et plumbi. in
 medio fornacis: ut succendā
 in ea ignem ad conflandū.
Sic congregabo in furore meo
 et in ira mea et requiescam:
 et conflabo uos. et congregabo
 uos. et succendam uos in ig-
 ne furoris mei; et conflabimini
 in medio eius. **V**t conflatur
 argentū in medio fornacis.
 sic eritis in medio eius: et

scietis quia ego dñs. cū effu-
derim indignationē meam
sup uos. Et factū est ūbum
domini ad me dicens. Fili ho-
minis dic ei. Tu es tra imun-
da: et nō compluta in die fu-
roris. Coniuratio pphetarū
in medio eius: sicut leo rug-
ens capiens qz p̄dam. Niam
deuorauerūt inopis: et p̄cū
acceperunt. Viduas eius mul-
tiplicauerūt in medio eius.
Sacerdotes eius contempserūt
legem meā: et polluerūt sc̄ia-
ria mea. In sc̄m eo pphanū
nō habuere distantiam. et in-
pollutū et mundū nō intel-
lexerunt: et a sabbatis meis
auerunt oculos suos; et co-
inquinabar in medio eorū.
Principes eius in medio illi-
quasi lupi rapientes p̄dam:
ad effundendū sanguinē. et ad
p̄dendas animas. et auare
sectanda lucra. Prophe autē
eius liniebant eos absqz tē-
peramento. uidentes uana. et di-
uinantes mendaciū: dicen-
tes. hec dicit dñs d̄s. cū dñs
nō sic locutus. Populi t̄re ca-
lūniabantur calūniā: et
rapiebant uolenti. Egenū

et paupem affligebant: et ad-
uenam oppimebant calūniā
absqz iudicio. Et quesui de
is uirum qui inq̄riet sepe.
et staret oppositus i tra me. p̄
terra ne dissiparem eam: et
nō inueni. Et effudi sup eos
indignationē meam: et in
igne ire mee consumpsi eos.
Viam eorū in caput eorū red-
didi: ait dñs deus. **XXIII**

Et factus est sermo dñi
ad me dicens. Fili hoīs.
Dne mulieres siue matris u-
nius fuerunt; et fornicate
sunt. In egypto in adoleſcētia
sua fornicate sunt: ibi subac-
ta sunt ubera earū; et fracte
sunt mamme pub̄tatis earū.
Nomina autē earū oolla ma-
tor: et ooliba soror eius. Et
habui eas: et pepererunt fili-
os et filias. Porro earū nomi-
na: samaria oolla. et ierlm
ooliba. Fornicata est igitur
oolla sup me: et insaniuit i
amatores suos. in assuros p̄-
pinquantes. uestros iacinc-
to. principes et magistratus.
iuuenes cupidinis uniuersos.
equites. ascensores equo-
rū. et dedit fornicationes suas

sup eos . electos filios assyro
 y uniuersos ; et in omibz in
 quos insanuic . In imundi
 cis eoz polluta est : insup ec
 fornicationes suas quas ha
 buerat in egypto no reliquit .
Nam et illi dormierant cum
 ea in adolescentia eius : et il
 li defregerant ubera pubita
 tis eius ; et effuderant forni
 catione suam sup eam . **A**pe
 a tradidi eam in manus a
 matorum suorum ; in manus fili
 orum assur : sup quorum insani
 uit libidine . Ipsi discooperu
 erunt ignominiam eius . **F**i
 lios et filias eius tulerunt .
 et ipam occiderunt gladio .
 et facte sunt famose mulie
 res ; et iudicia pertrauerunt
 in ea . **Q**uod cum uidisset soror
 eius oculis : plusquam ma
 saniuit libidine . et fornicati
 onem suam sup fornicati
 onem sororis sue ad filios
 assyroꝝ p̄buit ipudens . du
 ctis et magistratibus ad se ue
 nientibus indutis ueste uari
 a : equitibus qui uectabant
 equis et adolescentibus for
 ma cunctis egregia . **E**t ui
 di quod polluta eet uia una

ambay : et auixit fornicatio
 nes suas . **C**umq; uidisset ui
 ros depictos in pariete : ima
 gines chaldeorum expressas co
 loribus . et accinctos baltheis
 renes . et thiaras tinctas in
 capitibus eorum . forma ducum
 omnium similitudine filiorum
 babilonis terreque chaldeorum i
 qua orta sunt : insanuic sup
 eos concupiscentia oculorum suorum ;
 et misit nuncios ad eos i chaldeam .
Cumq; uenissent ad e
 am filii babilonis ad cubile
 mammarum . polluerunt eam
 stupris suis ; et polluta est
 ab eis . et saturata est anima ei
 ab illis . **D**enuidauit quoque
 fornicationes suas . et disco
 operuit ignominiam suam .
 et recessit anima mea ab ea .
 sicut recesserat anima mea
 a sorore eius . **M**ultiplicauit
 enim fornicationes suas . re
 cordans dies adolescente su
 e quibus fornicata est in terra e
 gypti : et insanuic libidine
 sup cubitu eorum . quorum car
 nes sunt ut carnes asinorum .
 et sicut fluxus equorum fluxus
 eorum . **E**t uisitasti scelus ado
 lescentie tue : quando subac

Chaldeos

ta sunt in egypto ubera tua.
et confracte mamme pubertatis
tue. **Propterea** doliba: hec dicit
dn̄s d̄s. **Ece** ego suscitabo
om̄s amatores tuos contra
te de quibz satiata est anima
tua: et congregabo aduersum te
in circuitu filios babilonis.
et uniuersos nobiles. tiranos
q̄ et principes. om̄s filios af-
suroy. iuuenes forma egre-
gia. duces et magistratus. u-
niuersos principes principū.
et nominatos ascensores e-
quoy: et uenient sup te in-
structi cuncti et tota multitu-
do populoy. Lorica et clipeo
et galea armabunt. circa te
undiqz: et dabo coram eis iu-
dicium. et iudicabunt te in
iudicijs suis; et ponā zelū
meum in te: quē exercent te-
rum in furore. Nasum tuū et
aures tuas p̄cident: et que
remanserint gladio conca-
dent. Ipsi filios tuos et filias
tuas capient: et nouissimū
tuū deuorabit igni. Et denu-
dabunt te uestim̄tis tuis. et
tollent uasa glorie tue: et re-
quiescere faciam scelus tuū
de te. et fornicationē tuam

de terra egypti; nec leuabis ocu-
los tuos ad eos et egypti nō
recordaberis amplius: quia
hec dicit dn̄s d̄s. **Ece** ego tra-
dam te in manus eoy quos
odisti. in manus de quibz sa-
tiata est anima tua: et agent
teum in odio. et tollent om̄s
labores tuos. et dimittent te
nudam. et ignominia ple-
nam; et reuelabit ignomi-
nia fornicationū tuarū. **Scel-**
lus tuū et fornicationes tue
fecerunt hec tibi: quia forni-
cata es post gentes. in d̄s
polluta es in idolis eoy. In
uia sororis tue ambulasti:
et dabo calicem eius in ma-
nu tua. **Hec** dicit dn̄s deus.
Calicē sororis tue bibes pro-
fundum et latum. **Eus** in-
densum et in subsannatio-
nem. que est capacissima. **E-**
brietate et dolore replebis:
calicē meroris et tristitie;
calicē sororis tue samarie. et
bibes illum. et potabis usqz
ad feces: et fragm̄ta eius de-
uorabis. et ubera tua lace-
trabis. quia ego locutus sū:
ait dn̄s d̄s. **Propterea** hec di-
cit dn̄s d̄s. **Quia** oblita es

mei. et precisti me post corp⁹
 tuū: tu quoq; portabis scel⁹
 tuū et fornicationes tuas.
Et ait dñs dñs ad medicens.
Fili hominis: nunquid iu-
 dicas ouam. et oolubam. et
 annuncias eis sceletra ear;:
 quia adultere sunt. et san-
 guis in manib; ear;. et cum
 idolis suis fornicate sunt: in
 sup et suos suos quos genu-
 erunt michi. obtulerunt eis
 ad deorandū: Sed et hoc fe-
 cerunt michi. **P**olluerunt
 scūarium meum in die illa:
 et sabbara mea p̄fanauerūt.
Cumq; imolarent suos su-
 os idolis suis. et ingredēti
 scūarium meū in die illa.
 ut polluerent illud: etiā hec
 fecerunt in medio domus
 mee. miserunt ad uiros ue-
 nientes de longe: ad quos
 nuncios miserant. Itaq; ec-
 ce uenerunt quib; te lauisti
 et circūleuisti sibi oculos
 tuos: et ornata es mundo
 muliebrī. **S**edisti in lecto pl̄-
 cherrimo: et mensa ornata
 est ante te. **T**himiana me-
 um et unguentū meū po-
 suisti sup eam: et uox mul-

titudinis exultantis erat in
 ea. et in uiris qui de multitu-
 dine hominū adducebant.
 et ueniebant de deserto. **P**o-
 suerunt armillas in manib;
 eor;: et coronas sphenos in
 capitib; eor;. **E**t dixi ei que ad-
 trita est in adulteris. **N**unc
 fornicabitur in fornicatio-
 ne sua etiam hec. **E**t ingres-
 si sunt ad eam. **Q**uali ad
 mulierē meretricē. sic ingre-
 diebantur ad ouam et oo-
 lubam. mulieres nefarias.
Viri ergo isti iusti sunt. **H**i iu-
 dicabunt eas in iudicio ad-
 ulterar; et iudicio effunden-
 tū sanguinē quia adulte-
 re sunt: et sanguis in mani-
 b; ear;. **H**ec enī dicit dñs dñs.
Adduc ad eas multitudinē.
 et trade eas in tumultū et i-
 rapinam: et lapidentur la-
 pidib; populor;: et confodi-
 antur gladijs eor;. **F**ilos q̄
 suas ear; interficiēto: et do-
 mos ear; igni succendent.
Et auferam scelus de terra:
 et discent omnes mulieres
 ne faciant secundū scelus e-
 ar;. **E**t dabunt scelus ues-
 trū sup uos: et peccata ido-

loꝝ uoꝝ portabitis : et sciens
quia ego dñs dñs: **XXIII**

Et factum est uerbum dñi
ad me in anno nono . i .
mense decimo . decima mñs .
dicens . Fili hominis : scribe
tibi nom̄ diei hui⁹ . in qua cō
firmatus est rex babilonis
ad usum ierim hodie : et di
ces per p̄bium ad domū ir
ritatorem p̄bolam ; et loque
ris ad eos . **H**ec dicit dñs dñs .
Pone ollam . pone in quā : et
mitte in ea aquā . Congere
frusta eius in ea : om̄ne par
tem bonam . femur et armū ;
electam et ossib⁹ plenā . **P**in
guissimū pecus assume . **C**ō
pone quoq⁹ strues ossium
sub ea . **E**fferbuit coctio ei⁹ :
et discocta sunt ossa illius in
medio eius . **P**ropt̄ea hec di
cit dñs dñs . **V**e ciuitati san
guinū ; olle cuius rubigo
in ea est : et rubigo eius nō
exiit de ea . **P**er patres et p̄
patres suas : ecce eam . **N**on
ceadit sup̄ eam ros : sanguis
enī eius in medio eius est .
Sup̄ limpidissimā petram
effudit illum . **N**on effudit il
lum sup̄ iram uo possit ope

tu puluere : ne sup̄ dicerem
indignationē meam et uin
dicta ulciscerer . **D**edi sangui
nē eius sup̄ petram limpidis
simam : ne opueretur . **P**ropt̄
ea hec dicit domin⁹ dñs . **V**e ciui
tati sanguinū : cuius ego fa
ciam piram grandē . **C**onsu
mentur carnes et coquetur
uniūsa compositio : et ossa
tabescent . **C**ongere ossa : que
igni succendam . **P**one quoq⁹
eam sup̄ prunas uaciam :
ut incalescat . et liquefiat
es eius ; et confletur in me
dio eius inquina m̄tū ei⁹ :
et consumatur rubigo eius .
Multo labore sudatum est :
et nō exiit de ea nimia ru
bigo eius . neq⁹ p̄ ignem im
mundicia tua execrabilis ;
quia mundare te uolui et
nō es mundata a sordib⁹ tu
is . **S**ed nec mundabis pri
us : donec quiesce faciam i
dignationē meā in te . **E**go
dñs locutus sum : ueni et fa
ciam . **N**on transeam nec
parcam . nec placabor : iux
ta uias tuas et iuxta adin
uentiones tuas iudicabo te .
dicit dñs . **E**t factum est u

bum dñi ad me dicens. **F**ili hominis: ecce ego tollo a te desiderabile oculorum tuorum in plaga: et non planges neque plorabis. neque fluent lacrimae tuae: In gemisce tacens: mortuorum luctum non facies. Corona tua circumligata sit tibi. et calciamenta tua erunt in pedibus tuis: nec amictu ora uelabis. nec cibos lugentium comedes. Locutus ergo sum ego ad populum mane: et mortua est uxor mea uespere. feci quoque mane sicut praecepit michi: et dixit ad me populus. Quare non indicas nobis: quid ista significant que tu facis? Et dixit ad eos. **S**ermo dñi factus est ad me dicens. Loquere domui israel: hec dicit dñs dñs. Ecce ego polluam sanctuarium meum. superbiam imperii uestrum: et desiderabile oculorum uestrorum. et super quo pauet anima uestra: et filii uestrum et filie quos reliquistis. gladio cadent: et facietis sicut feci. Ora amictu non uelabitis: et cibos lugentium non comedetis. Coronas habebitis in capitibus uestris: et calciamenta in pedibus. Non plangetis neque flebitis: sed tabescetis in iniquitatibus uestris. et u-

nusquisque gemit ad fratrem suum: erit quoque ezechiel uobis in portentum: **J**uxta omnia que fecit facietis. cum uenerit istud: et scietis quia ego dñs dñs. **E**t tu fili hominis: ecce in die quo tollam ab eis fortitudinem eorum. et gaudium dignitatis. et desiderium oculorum eorum. super quos requiescunt anime eorum. filios et filias eorum: in die illa cum uenerit fugiens ad te. ut annunciet tibi: in die inquam illa aperietur os tuum cum eo qui fugerit: et loquens et non silebis ultra. eris quod es in portentum: et scietis quia ego

Et factus est **XXV**. dñs. sermo dñi ad me dicens. **F**ili hominis: pone faciem tuam contra filios ammon: et prophetabis de eis: et dices filiis ammon. **A**udite uerbum dñi dei. hec dicit dñs dñs. Pro eo quod dixisti. euge euge super sanctuarium meum. quia pollutum est: et super terram israel quoniam desolata est. et super domum iuda quoniam ducti sunt in captiuitatem: idcirco ego tradam te filiis orientalibus in hereditatem: et collocabunt caualas suas in te: et ponent intertentoria sua. **I**psi comedent fru-

ges tuas. et ipsi lac tuum bi-
vent. **D**aboq; tabath in habi-
taculū cameloz. et filios am-
mon in cubile pecoz. ⁊ scietis
quia ego dñs. **Q**uia hec dicit
dñs dñs. **P**ro eo qđ plausisti
manu. et percussisti pede. et ga-
uisa es toto affectu sup t̄ram
isrl̄. **i**dcirco ecce ego extendā
manū meam et tradam te ī
dureptionē gentiū. et interfici-
am te de populis. et pdam de-
tris et iteram. et scietis qui-
a ego dñs. **P**ro eo qđ dixerit
moab et seir. ecce sicut om̄s
gentes domus iuda. idcirco
ecce apiam humerū moab de
ciuitatibz. de ciuitatibz inq;
eius. et de finibz eius inq;
tos terre. beethsimoth et beel-
meon. et carriatham filius
orientis cum filijs āmon.
et dabo eam in hereditatem.
ut nō sic memoria ultra fili-
oz āmon in gentibz. **I**f mo-
ab faciam iudicia. et scietis
quia ego dñs. **E**t pphetabis
de eis. et dices filijs āmon.
Hec dicit dñs dñs. **P**ro eo qđ
fecit idumea ultionem ut se
uindicaret de filijs iuda. pec-
cauitq; delinquens. ⁊ uindic-